Era uma vez um

*Valores sujeitos a dlteracdo sem prévio aviso.
Consulte nossos_garcons para saber sobre os

valores atuais no restaurante.
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inkos em Yaca /UWine by the glass

Descricdo Pais / Regido R$
Producdo Especial Chalezinho Moscatel  Brasil / Bento 'Gongalves 36
Producdo Especial Chalezinho Brut Brasil / Bento Gongalves 36
Producdo Especial Chalezinho Rosé Brasil / Bento Goncalves 36
QLintos Lrancos /Lhite ines
Descricdo Pais / Regido R$
Terrapura Sauvignon Blanc Chile / Valle Central 45
Leyda Reserva Chardonnay Chile / Valle de Leyda 48
Linko Rosé/ Rose Uines
Descricdo : Pais / Regido R$
Estandon Brise Marine Mediterranée Franca / Provence 48
Vinkos Yintos /' Red  lines
Descricdo Pdis / Regido R$
Producdo Especial Chalezinho Blend Brasil / Bento Gongalves 38
Miluna RossoBlend Puglia _ 45
Domodo Primitivo Puglia 48
Terrazas de Los Andes Reserva Malbec Argentina / Vistalba 50
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Champagne e SGipunantes /

Descricdo Pais / Regido R$
Producdo Especial Chalezinho Moscatel Brasil / Bento Gongalves 143
Producdo Especial Chalezinho Brut Brasil / Bento Gongalves 143
Espumante Chalezinho Roseé Brasil / Bento Goncgalves 143
Chandon Brut Resérve Brasil / Serra Gaucha 152
Chandon Passion Demi Sec Brasil / Serra Gaucha 169
Chandon Brut Rosé Brasil / Serra Galcha 189
Victoria Geisse Extra Brut Vintage Reserva Brasil / Serra Galdcha 254
Veuve Clicquot Brut Ponsardin Franca / Champagne 630
Moet & Chandon Impérial Franca / Champagne 630
Dom Pérignon Franca / Champagne 2200
Sypumante (em dleool) / Sparbling Wine (non-alesholic)
Descricdo Pais / Regido R$
Freixenet Espanha 7S
Uintes SPremium / Gremium lines
Descricdo Pais / Regido R$
Goichot Freres Gevrey Chambertin Pinot Noir 2016  Bourgogne 1432
Goicr.lot Freres Vosne Romanée Pinot Noir 2016 Bourgogne -1670
Chateau Pape Cléement Safra 2010 Bordeaux SR
Chateau Troplong Mondot Premier Grand Cru Classe 2019 Bordeaux 3500
Mazis-Chambertin Grand Cru Bourgogne 4200
Ornellaia Safra 2019 Bolgheri 4800
Sassicaia 2017 Toscana 6500
Chateau Angelus Premier Grand Cru Classe Safra 2019 Bordeaux  10.480
(Chateau L'€glise Clinet Safra 2005 Bordeaux  11.900
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BRASIL

Linkes Yintos / SRed l¢)ines

Descricdo ‘ Pais / Regido
Producdo Especial Chalezinho Blend Bento Goncalves
Producado Especial Chalezinho Pinot Noir Encruzilhada do Sul
€rminia Merlot Serra Gaucha

ARGENTINA

Qinkes Srances / LeMite Qelines

Descricdo Pais / Regido
Terrazas Altos del Plata Chardonnay Tupungato
Terrazas de Los Andes Reserva Chardonnay Tupungato
Terrazas de Los Andes Sauvignon Blanc Vale do Uco
Cobos Felino Chardonnay Mendoza
Nieto Sentiner Chardonnay Mendoza
Qinkos Yuntos /' Red Uines
Descricdo Pais / Regido
Terrazas Altos del Plata Malbec Vistalba

Terrazas Altos del Plata Cabernet Sauvingnon Vistalba

Terrazas de Los Andes Reserva Cabernet Sauvingnon Vistalba

Terrazas de Los Andes Reserva Syrah Cruz de Piedra
Terrazas de Los Andes Reserva Malbec Vistalba

Nieto Sentiner Blend Mendoza
Cobos Felino Cabernet Sauvignon Mendoza

Terrazas de Los Andes Reserva Malbec - Magnum Vistalba
Terrazas de Los Andes Grand Malbec Mendoza
Cobos Bramare Malbec Vale do Uco
Cheval des Andes Vistalba

R$
149
197
il

R$
142
170
170
249
198

R$
142
142
189
189
198
198
249
398
390
650

1450



CHILE

Vintos Lrancos / Lhite lelines

Descricdo : Pais / Regido
Terrapura Classico Sauvignon Blanc Valle Central
Matetic Corralillo Sauvignon Blanc Vale San Antonio
Leyda Reserva Sauvignon Blanc Valle de Leyda
Leyda Reserva Chardonnay Valle de Leyda
Leyda Lot 5 Chardonnay Valle de Leyda

Qinto Rose/ Rose Lelines

Descricdo Pais / Regido

Leyda Reserva Rosé Vale de Layda

Qinhos Yintos /' Red le)ines

Descrigdo Pais / Regido
€rrazuriz Estate Series Cabernet (375rn|) Valle de Aconcagua
Terrapura Classico Cabernet Sauvignon Valle Central
Mancura Etnia Carmenere Valle Central

Leyda Reserva Pinot Noir Valle de Leyda
Leyda Reserva Merlot Valle de Rapel
Leyda Reserva Carmenere Valle de Rapel
€rrazuriz Estate Series Syrah Valle de Aconcagua

Leyda Single Vineyard Las Brisas Pinot Noir Valle de Leyda

€rrazuriz Max Reserva Carmenere Valle de Aconcagua
Matetic Corralillo Syrah D.0.valle de San Antonio
Sideral Cachapoal

€rrazuriz Alto Cabernet Sauvignon Valle de Aconcagua
Leyda Lot 21 Pinot Noir Valle de Leyda

Don Maximiano Founder's Reserve Valle de Aconcagua

R$
145
217
174
188
493

R$
195

R$
145
159
149
197
197

W27,

190
279
280
379
398
350
588

1600



OUTROS PAISES / OTHER COUNTRIES

inkos Yintos / Red  elines

Descricdo Pais / Regido R$
Pizzorno Don Prospero Tannat-Malbec Uruguai / Canelones 187
Saint Clair Sun Pinot Noir Nova Zelandia / Marlborough 340
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FRANCA

Uinho Pranco / Qlite lline
Descrigdo Pais / Regido R$

William Fevre Chablis Bourgogne 675

Uinko Resé,/ Rese Lelines

Descricdo Pais / Regido R$
Estandon Brise Marine Mediterrané Provence 191
Berne IGP Esprit di Méditerranée Provence 210
Chateau de Berne AOP Emotion Provence 280

Qinkes Suntos / Red  Lelines

Descricdo ' Pais / Regido R$
Cotes Du Ventoux Rhone 225
Coteaux Bourguignons Bourgogne 255
Cotes Du Rhone Rhéne 299
Ch&tea.u Bellevue Rougier Bordeaux Bordeaux 299
Moulin D'issan Bordeaux 690
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ITALIA

Qinto Lranco / White line

Descricao Pais / Regido
Barone Montalto Pinot Grigio (375 ml) Sicilia
Miluna Bianco Blend Puglia

Barone Montalto Acquerello Pinot Grigio Terre Siciliane IGT Santa Ninfa

Linkos Sintes / Red Lelines

Descricdo Pais / Regido
Domodo Primitivo Puglia
Miluna Rosso Blend Puglia
Palagetto Chianti Senesi DOCG Chianti
Montepulciano D'Abruzzo Abruzzo
Barbera D'Asti DOCG Castelvecchio Piemonte
Brancaia Tre IGT Chianti e Maremma
Terre De La Custodia Umbria
.Chianti Riserva Oro Dei Sani Toscana

Primitivo di Manduria DOC - Conte di Campiano Mandura

Cantine Castelvecchio Barolo Piemonte
Sessantanni Primitivo de Manduria DOP Puglia
Brunello Collie dei Medici Toscana
Amarone Corte Bra Reserva Veneto

San Polo Brunello di Montalcino DOCG Montalcino

into Rese, Rose Lelines

Descricao - Pais / Regido

San Marzano Tramari Rosé di Primitivo Puglia

R$
99
169
198

R$
179
169
179
160
198
282
249
249
340
499
540
870
890

1464

R$
196



PORTUGAL

inko SLrance /Lolhite e)ine

Descricdo Pais / Regido

Quadrifolia Douro
Uintes Yutos / Red U)ines

Descricdo Pais / Regido

Niepoort Dao

Vallado Douro

Vallado Douro Superior Douro

ESPANHA
QUintho Lranco /QeNite Line

Descricdo Pais / Regido

Marques de Caceres Rueda
Qintres Yintes /' Red Cines

Descrigdo : Pais / Regido

Marques de Caceres Crianza Rioja

Mas Martinet Blend Montsant

VINHOS DE SOBREMESA /'

DESSERT WINES

Descricdo : Pais / Regido
Vistamar Sauvignon Blanc - 375ml Vale de Casablanca
Vistamar Sauvignon Blanc - 80ml Vale de Casablanca

SingleVineyard &l YaimaPetitManseg-375ml Argentina/ Mendoza
Single Vineyard &l YAima Peti Manseg - 80ml = Argentina / Mendoza
Taylors Porto Ruby - 80ml Douro
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R$
197

R$
240
252

549

R$
249

R$
319
319

R$
189
48
294
75
39
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